
ÅRSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2004
1. Allmänt

Klubbens 27:e verksamhetsår går till historien som ett år av nyväckt entusiasm, många projekt samt
med växande aktivitetsiffror, speciellt på klubbträningarna och i nybörjarskolningen.

Vision 2007 presenterades, diskuterades och omfattades på vårmötet. Arbetsgruppen Jori Arrakoski,
Outi  Grotenfelt,  Timo  Kankaanpää,  Mika  Pasonen  och  Bo-Erik  Tötterman  och  hade  utarbetat  ett
underlag  för  mötet  på  basen  av  material  insamlat  bland  medlemmarna.  Visionen  bygger  på  fem
tyngdpunktsområden: Familjeorientering, Juniorverksamhet, Kartpolitik, Arrangemangsinriktning samt
summaparametern OK:s position i regionen. På höstmötet godkändes stragier på basen av visionen.

På elitfronten noteras klubbens första framgångar i VM i skidorientering. Zuzana Stehnova var som
bäst 15:e på medeldistansen och 4:e i budkavle (Tjeckien) i tävlingarna, som arrangerades i Östersund,
Sverige. Också Ivars Zagars skidade i Östersund. I junior-VM i Gdansk, Polen tog Seline Stalder silver
på  klassiska  distansen  medan  Artis  Jansons  var  4:e  (Lettland)  i  budkavle.  Övriga  OK:are  bland
deltagarna var Una Berzina och Martins Linde.  Till  EM i Roskilde,  Danmark kvalificerade sig tre
OK:are, av vilka Brigitte Grüniger var framgångsrikast, då hon löpte första etappen i Schweiz I-lag,
som var 7:e plats i slutprotokollet. De övriga var Christian Ott och Zuzana Stehnova. I orienterings-VM
den 11-19 september  i  Västerås,  Sverige  deltog  klubbmedlemmarna  Brigitte  Grüniger  och Zuzana
Stehnova. Den senare inhöste bästa placeringen (24:e) på medeldistansen.

I FM hemförde Armo Pasonen (H65) silvermedalj på normaldistansen i skidorientering och Jan Donner
(H35) bronsmedalj på samma distans i orientering. Mikael Donner ställde till med förträt för sina yngre
konkurrenter  genom  att  kila  in  sig  på  plakettplats  (7:e)  i  H21  på  långdistansen  i  orientering.  I
storbudkavlarna noteras bästa placeringen i Budkavle'43 i Sandvik, Sverige 31.7-1.8 där I-laget i H43
tidvis hade tätkänning och slutade på 8:e plats. I Jukola i Jämijärvi den 19-20 juni var herrarna 33:e
med regerande världsmästaren på normaldistansen Thomas Bührer som ankare.

Tjugonde  upplagan  av  Kurrerundan firades  i  omväxlande  väder,  där  bara  hagelskurarna  saknades.
Närmare 2200 motionshugade har rundat i Grankulla sedan starten 1985. Intresset för Länsirastit hölls
på fjolårsnivå trots en, ur väderlekssynpunkt, svår sommar. Stugan fick sin efterlängtade karta, - den
första egna i den delen av regionen. Kartan hade premiär den 26 maj på Cup-7. Skolgårdsprojektet,
som startade under året, gav första året fem nya sportplaner för orientering på verksamhetsområdet.

Samarbetet  inom  ramen  för  den  frivilliga  räddningtjänsten  och  med  FRK,  Grankulla  avdelning
(Kurrerundan)  fortsatte.  Under  året  arrangerades  en  orienteringskväll  för  Grankulla  FBK  samt
orienteringbetonade friluftsdagar för Lagstads skola samt för några företag.

Klubben arrangerade ledda träningar i samma utsträckning som i fjol men deltagarantalet ökade på ett
flertal aktivitetsområden. Fältverksamheten noteras för 8397 (i fjol * 7774) aktivitetsinsatser. Ökningen
var 8,0  % (i fjol en minskning på 10,4 %).   *) motsvarande siffror för 2003 noteras inom parentes. 

Utmärkelsen  "Genuin ledarinsats"  (POM-pokalen)  tilldelades  Svante  Nilsson medan Mika Pasonen
utsågs till "Årets ledare" (Orient-pokalen). Zuzana Stehnova erövrade både titeln "Årets orienterare"
(OK-pokalen) och "Årets bästa i 21-klassen" (OK:s lejon). Till ”Årets ungdom” utsågs Miina Kenttä
medan Niko Pasonen dokumenterade sig som "Årets junior". "Årets nybörjare" heter Filip Kaila.



2. Administration

Föreningens 27:e styrelse,  som valdes på höstmötet  2003, höll  8 (9) protokollförda möten,  -  6 (8)
möten på Klubbstugan och två möten hos kassören. Styrelsen, som var den första styrelsen med två
kvinnliga ledamöter, ställde upp enligt följande:

ordförande Jori Arrakoski (8)
viceordförande Anders Westerlund (8)
kassör Paula Pasonen (7)
sekreterare Björn Tötterman (8)
medlem Heini Friman (5)
medlem Anders af Hällström (8)
medlem Jarmo Koskela (8)

Styrelsens närvaroprocent på mötena var 92,9 %  (90,5 %). Styrelsens medelålder var 41,3  (44,0) år.

Ordinarie revisorer var Maj-Britt Jensen, CGR och Jan Holmberg, CGR med Mikael Donner och Jan
Williamson som suppleanter.

Under året har följande kommittéer och tidsmässigt "längre" grupper suttit: Elit (ordförande Anders
Westerlund),   Stugan (Heini Friman),  Juniorer (Mika Pasonen) samt Arrangemang + Kartor (Jouni
Junkkaala). Stadgeöversynskommittén, - Jori Arrakoski (sammankallare), Michael Berger, Anders af
Hällström, Björn Tötterman (sekreterare), tillsattes den 8 januari.

3. Medlemmar

Medlemsantalet var vid årets början 254 medlemmar. Klubben registrerade 31 (16) nya medlemmar.
Föreningen  skrev  ut  15  (37)  medlemmar.  Antalet  medlemmar  är  därmed  270  vid  årets  slut.  Av
medlemmarna  är  2  (4)  sponsormedlemmar,  inklusive  en  (1)  hederssponsor.  Av  medlemmarna
representerar 6 (9) personer aktivt andra föreningar.

Medlemskåren fördelade sig vid årets slut på följande sätt: veteraner 70 (68), oldboys och -girls 81
(75), allmän klass (19-34 år) 53 (62) samt ungdomar 61 (47). Damernas andel av medlemskåren utgör
94 (89) - 35,5 (35,3) %. Av medlemskåren har 63,4 (63,1) %, dvs 168 (159) medlemmar, svenska och
30,9 (32,5) % , - 82 (82), finska som modersmål.

Anders Westerlund har svarat för medlemsregistreringen.

4. Möten

Vårmötet hölls den 15 mars i Villa Junghans med 11 (15) närvarande. Ordet leddes av Jan Williamson.
Mötet behandlade stadgeenliga ärenden inklusive diskussion kring "Vision 2007".

Också höstmötet den 7 december hölls i Villa Junghans. Ordet leddes av Jori Arrakoski. Mötet samlade
9 (16) medlemmar och behandlade kommande strategier, både den grova "verksamhetsstrategin" för
åren 2005-07 och en mera detaljerad "verksamhetsbeskrivning" för år 2005.



5. Organiserad fältverksamhet

Elit-kommittén  bestod  av  Anders  Westerlund  (ordförande),  Vesa  Kankaanpää  och  Jan  Donner.
Uttagningarna  för  elitlagens  del  i  storbudkavlar  har  handhafts  av  Vesa  Kankaanpää  och  Anders
Westerlund  medan  Jouni  Junkkaala  svarat  för  motionslagen  i  Tiomila  och  Jukola.  Till  övriga
storbudkavlar har lagen sammanställts av Harry Eklundh (43-kavlen), Anders Westerlund (FinSpring,
Halikko, Maroc) och Sami Isoherranen (Kevätyö).

Ordförande för juniorkommittén var Mika Pasonen med Anders af Hällström och Michael Berger som
medlemmar.

5.1 Träningsgrupperingar

Klubben  har  arbetat  med  sex  olika  träningsgrupperingar,  uppdelade  efter  ålder  och  kunnande.
Grupperna,  som i  stort  haft  separata  program,  har  varit:  Nybörjare  (två  grupper),  Juniorer,  Eliten,
Bonzo-team (likasinnade yngre oldboys) samt Silverladies (oldgirls).

Nybörjarkurser arrangerades i Åggelby, Helsingfors och i Olarsby, Esbo i april och maj. Max Lindfors
och Anders Westerlund genomförde Helsingfors-programmet medan Anders af Hällström och Carola
Ray ledde Esbo-satsningen. Totalt samlade kurserna 90 nybörjare och yngre juniorer. Klubben försåg
alla villiga deltagare med Nuori Suunta-kort.

Juniorerna har omfattat alla orienteringskunniga knattar samt juniorer upp till 15 år. Egna träningar har
varit salturerna och uteträningar på vinterhalvåret och delvis också på våren. Michael Berger planerade
vinterns  träningskalender  medan  Mika  Pasonen  stod  för  utformningen  från  och  med  våren.
Tävlingsdelen har bestått av deltagande i mästerskap upp till förbundsnivå. Mikko Ruokolainen, Jan
Donner och Jan Williamson har agerat som bisittare vid träningarna.

Eliten har riktat in sig på storbudkavlar och värdetävlingar, varvid programmet fokuserades en aning
mera på Jukola. 

Bonzo-team:s gemensamma länkar, avsedda för "fullvuxna" herrar med intresse för tävlingsinriktad
motionsorientering,  löptes i princip en gång i  veckan under vintern,  men intresset var i avtagande,
varför de ersattes på hösten med kulturlänkar. Målgruppen var den samma. Silverladies sammankom
till länkkvällar kombinerade med samvaro med en lägre frekvens än tidigare. Oldies har deltagit i ett
flertal budkavlar med budkavle-43 i Sverige som höjdpunkt.

5.2 Programuppläggning

5.2.1 Ol-teknik och interna tävlingar
Efter en årslång paus återupptogs de avgiftsbelagda nybörjarkurserna på programmet med tydligare
ambitioner att införliva deltagarna i den ordinära juniorverksamheten. Verksamheten underlättades av
att klubbens aktiva orienterare har drygt tjugo egna barn i "nybörjarålder". Kurserna, två till antalet,
startade i medlet av april och integrerades fram till juni via Ungdomserietävlingar och Länsirastit  i
klubbens året-om-verksamhet.



Juniorerna inledde ol-säsongen ute den 18 mars och den fortgick till 15.6. Efter sommarpausen hölls
uteträningar  under  perioden  10.8-16.12.  Träningarna  har,  i  större  utsträckning  än  tidigare,  varit
gruppträningar i stället för direktmetodsträningar. Ungdomsserietävlingarna utgjorde en viktig del av
orienteringsutbudet.

Klubbträningarna (kvarterscupen och elitsamlingarna) arrangerades under vintern grovt sett var tredje
vecka, ibland i samband med junioraktiviteter. Under sommarsäsongen orienterades, med undantag för
juli,  klubbträningar  på  onsdagar  (bl.a  Cup-7).  På  våren  deltog  budkavlelöparna  i  den  regionala
Nattcupen och på senhösten ingick "Svarta Nätter" i programutbudet.

Separata klubbmästerskap i orientering arrangerades i skidorientering för juniorer (HD20 och yngre)
den 1 februari i Veikkola, Kyrkslätt och till fots på "normaldistansen" den 7 september i Kasaberget,
Grankulla. Stora-OKM (över 16 år) orienterades den 9 juni i Nydal, Kyrkslätt. Klubbmästerskapen i
nattorientering genomfördes den 1 september från Söderskog i Esbo centralpark.

5.2.2 Uthållighetsträning
Skidskolan  för  knattar  och  juniorer  fortsatte.  Den  omfattade  merparten  av  vinterns  uteträningar.
Instruktörer  var  Mika  Pasonen  och  Jan  Donner.  Juniorernas  testlopp  kvarstod  på  programmet.  På
hösten hade flertalet av juniorernas uteträningar karaktären av kartlänk.

Klubbens gemensamma länkar  hölls  regelbundet  på söndagar under  grundträningsperioden samt på
onsdagar  under  sommarmånaderna.  Också  fartuthållighetsträningar  och  löpning  i  backe  ingick  i
programmet.  Bonzo:s  måndagslänkar,  som löptes  fram till  mars  och  som ersattes  på  hösten  med
kulturlänkar. hade Britas simhall som utgångspunkt.

OKM i skidlöpning för äldre skidades den 8 februari i Solvalla medan juniorskidningarna avgjordes
också den 29 januari, då i Veikkola. OKM i terränglöpning för juniorer löptes den 8 juni på Grankulla
spånbana medan mästerskapet för de äldre utkämpades den 28 juli vid OK Stugan.
 
5.2.3 Stödträning
Salträningana har genomförts tisdagar på våren (13.1-27.4) som dubbeltimme till 13.4 samt på hösten
(5.10-30.11)  med  två  timmar  i  Granhultskolan.  Elitorienterarna  har  turats  om  med  att  leda
träningsgymnastiken. När juniorerna simmat eller firat skollov har den tidigare salturen utnyttjats för
innebandy. Juniorerna har varit inomhus 13.1-30.3 samt 5.10-30.11 (den tidigare tisdagstimmen) och
programmet byggde på våren på treveckorscykeln (boll-teknik-kondition) medan höstens salturer bjöd
på  ett  hopkok  av  dessa.  Mika  Pasonen  ledde  juniorernas  salturer  med  undantag  för  vårens
"orienteringsteknik", där ett flertal personer höll i trådarna. Juniorerna simmade, liksom i fjol, under
fem tisdagskvällar. Stödträningarna utomhus (vintermångkampen) leddes av Michael Berger.

Till  kategorin stödträning kan även hänföras extrem-OKM (uppgiftskryddat  långpass) den 17 juli  i
Noux med Daniel  Backman som extremgenerator,  orienteringstriathlontävlingen (simning,  cykel-ol,
kortdistans-ol) den 4 augusti i Väransby med Vesa Kankaanpää som primus motor samt friidrottens 7-
kamp den 30 september i Grankulla med Paula Pasonen och Michael Berger som funktionärer samt
Anders Westerlund som resultatchef.



5.3 Träning

Under året arrangerades 221 (222) ledda träningar, som fördelade sig på 99 (81) kartträningar, 68 (76)
uthållighetsträningar samt 54 (65) stödträningstillfällen (gymnastik, spel, simning, uteaktivitet).

5.3.1 Intern träningverksamhet
Totalt har klubbens ledda träningstillfällen samlat 3139 (2455) startande, som fördelar sig på följande
sätt: ungdomar (under 19 år) 1523 (1013), HD21 496 (552) samt oldboys 1120 (890). Vid träningarna
har 449 (452) funktionärer och "publik" ställt upp. Medeltalet utgörs av 14,2 (11,1) aktiva och 2,0 (2,0)
funktionärer  per  träning.  På kartträningarna  ställde  i  medeltal  17,5 (11,6),  på stödträningarna  18,7
(16,6) samt på uthållighetsträningarna 5,9 (5,7) aktiva upp.

Deltagarantalet,  som i de olika träningsformerna flukturerat  kraftigt  under  året,  har  fördelat  sig på
följande sätt:

deltagare evenemang deltagare
i medeltal totalt totalt

----------------------------------------------------------------------------------------------------
1. (-) Nybörjarträning 40,3 (---) 12  (0) 483  (---)
2. (4) Klubbteknik 25,1 (13,9) * 11  (18) 276  (251)
3. (1) Träningsgymnastik 21,0 (18,8) 24  (28) 503  (527)
4. (2) Juniorgymnastik 20,0 (17,0) 20  (22) 399  (375)
5. (3) Interna tävlingar 19,8 (16,3) 10  (8) 198  (130)
6. (6) Juniorteknik 13,1 (12,3) 41  (44) 539  (541)
7. (8) Motion (bl.a Länsirastit) 12,5 (9,2) 11  (11) 138  (101)
8. (5) Simning 10,4 (13,2)  5   (5)   52  (66)
9. (7) Innebandy 10,3 (9,8)  3   (5)   31  (49)
10.(10) Elitteknik  8,7  (5,3) 20  (7) 173  (37)
11. (9) Natträningar  7,0  (7,2) 13  (11)   91  (79)
12.(11) Klubblänkar  5,9  (5,1) 25  (25) 148  (127)
13.(13) Fartuthållighet  5,8  (3,1)  5   (7)   29  (22)
14.(12) Kultur etc länkar  3,8  (5,0) 18  (29)   68  (145)
15.(14) Ladylänkar  3,7  (2,5)  3   (2)   11  (5)

*) = sommarträningarna samlade 39,3 (18,8) och vinterträningarna 8,0 (7,9) aktiva per träning.

De bäst besökta träningarna (interna tävlingarna) var:
Träning deltagare datum plats
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Elit & juniorkväll 83 tisdag 15.6 OK Stugan
Nybörjarkväll 80 tisdag 20.4 Olarsby
Nybörjarkväll 76 tisdag 4.5 Olarsby
US-3 72 tisdag 1.6 Veikkola
Nybörjarkväll 70 tisdag 27.4 Olarsby
Cup-7, del 3 65 onsdag 26.5 OK Stugan (N)
Nybörjarkväll 64 tisdag 11.5 Olarsby
US-5 59 tisdag 24.8 Olarsby
Tomtestigen 54 lördag 18.12 OK Stugan
OK Milen 52 onsdag 22.9 Hanikka



Stora-OKM, som i år samlade 36 deltagare, var klubbens populäraste träningstillfälle i fjol (2003) med
44 personer på linjen.

5.3.2 Intern lägerverksamhet
Årets vårläger hölls under påskveckan, 4-12 april, i Ligatne och Riga i Lettland. Anders Westerlund
administrerade lägret  med ett  starkt  stöd av Girts Linins som lokalarrangör.  I samband med lägret
löptes en motionsorientering och tre nationella tävlingar.

Totalt arrangerade klubben, liksom i fjol, 16 evenemang, omfattande 43 (45) dygn med sammanlagt
888 (804) persondagar. Lägrens andel är 458 (251) dagar. Ungdomarna svarar för 288 (202) dagar,
varav  lägerdelen  stod  för  197  (106).  Utöver  nedannämnda  läger  och  samlingar  hölls  tre
"hemmaplansläger", där aktiviteten registrerats under rubriken, som anger träningens art.

1 24.1 Elitsamling OK Stugan 14 d
13.3 Juniorskidutfärd Solvalla - OK Stugan 11 d
26-29.3 Spring Cup (*) Hilleröd, Danmark 22 d
4.-12.4 Vårläger Ligatne - Riga, Lettland 193 d

5 22-26.4 Tiomila (*) Kolmården, Sverige 99 d
7-8.5 Juniorläger OK Stugan 26 d
14-16.5 Jukola-läger Jämijärvi 31 d
11-12.6 Juniorläger OK Stugan 14 d
15.6 Elit & juniorkväll OK Stugan 83 d

10 19-20.6 Jukola (*) Jämijärvi 61 d
30.7-2.8 Budkavle-43 (*) Linköping, Sverige 133 d
13-15.8 FSOM (*) Kauhava - Pedersöre 96 d
11.9 NÅID-M (*) Kimito 19 d
18-19.9 Juniorläger OK Stugan 12 d

15 12-13.11 Juniorläger OK Stugan 20 d
18.12 Tomtestig OK Stugan 54 d

(*) större gemensamma tävlingsresor.

5.3.3 Extern träningsverksamhet
Svante Nilsson tillhörde FSO:s "inre ringen" (IR). Totte Smedslund har lett IR:s verksamhet. OK:arna
deltog 25.3-3.4 på FSO's teknikläger för IR-medlemmar i Åhus, Sverige.

FSO's tvåveckors sommarläger arrangerades i Idre fjäll och i Norberg, Sverige med Totte Smedslund
och  Bosse  Tötterman  som  ledare.  Michael  Berger  var  lägerchef  för  FSO:s  ES-läger  3-6.8  på
Ankkurikellari,  Halikko medan Henrik Hagsberg och Roope Summanen återfanns bland deltagarna.
Jori Arrakoski ställde 21-25.10 upp på Blodslitet-resan till Norge.

Totalt noteras 78 (103) lägerdagar i den externa verksamheten. Ungdomarnas andel av detta är 8 (22)
dagar. Deltagandet fördelar sig på 7 (14) personer, som ställde upp på 5 (6) olika läger.



5.4 Tävlingsverksamhet

Deltagandet  i  värdetävlingar  inklusive  framgångarna  där  redovisas  i  kapitel  11.  Här  noteras  ett
sammandrag  av  de  interna  tävlingarna  samt  ett  plock  bland  det  stora  utbudet  av  olika  insatser  i
tävlingar både i hemlandet och utomlands.

5.4.1. Interna tävlingar
Juniorernas  aktivitetstävling  (1.10.03-30.04.04)  samlade  48  (49)  juniorer  till  555  (664)  närvaron.
Aktivast var Roope Summanen.

Vintermångkampen avgjordes i 8 vintriga grenar. Roope Summanen segrade i Pokalserien. I HD12 var
Rafaela Ilmoni bäst. Deltagarna noteras för 50 (51) starter.

Årets  nyhet,  mästeskapet  i  Extremorientering,  som bjöd på stockkastning,  kajakpaddling,  simning,
orientering,  cykel-ol i  terräng och kubborientering,  avgjordes den 17 juli  från OK Stugan med Jan
Donner som segrare. Klubbens orienteringstriathlon (simning, cykelorientering, sprintorientering) stod
på programmet den 4 augusti i Väransby, Kyrkslätt med Daniel Backman som klar segrare. Pentathlon
i  friidrott  hölls  den  30  september  på  Grankulla  sportplan.  Mikko  Ruokolainen  (H)  försvarade
fjolårstiteln.

Cup-7 omfattade 6 deltävlingar. Segrare i sammandraget är Mikael Donner (H21), Raisa Sell (D21),
Roope Summanen (HD16), Jarmo Rönnqvist (H45), Vellamo Toivonen (D45) och Christian v Alfthan
(H60).  Totalt  attraherade Cupen 214 (131) startande.  Starterna fördelade sig på 108 (52) personer.
Nyheter  i  Cupen var HD-16-klassen samt "Knatteracet"  på RR-sprintbanor.  Det senare samlade 47
knattar till 66 starter. Lasse Simell fortsatte som huvudbanläggare för Cup-7. Kvarterscupen löptes i
januari - mars. I den cupen ställde 12 personer upp 24 gånger.

OK-milen, som i år utgjorde finaltävlingen i Cup-7 den 22 september, löptes i Hanikka, Esbo med 28
(26) orienterare på den ordinarie milen. På ½-milen och RR-kvartan ställde ytterligare 16 personer upp.
Vesa Kankaanpää (H) segrade med drömtiden 9.39 medan Raisa Sell (D) var snabbast på spinnsidan. I
H45 tog Juhani Nortomaa en odiskutabel seger.

Höstrundan, som löptes den 31 oktober från Stugan, samlade 28 (18) deltagare till start. Ny banläggare
för året var Esa Ärölä. Segrarna heter Vesa Kankaanpää (19,8 km), Heikki Frilander (14,0 km) och
Jokke Sell (9,5 km).

Svarta Nätter inföll i oktober-november under fyra (4) kvällar. Anders Westerlund svarade för natt-ol-
jippot, som orienterades i klasserna lång och kort, och där 11 (14) natträvar uppenbarade sig till 21 (35)
starter.  På långa banan segrade Jouni Junkkaala medan Rolf Sirviö försvarade fjolårspositionen på
korta alternativet.

5.4.2 Externa tävlingar
I sammandraget över centrala NÅID:s Ungdomsserietävlingar segrade Miina Kenttä (D18, 6 delsegrar)
och Niko Pasonen (H8RR, 5 segrar).  Etappsegrar hemförde också Vivian Lindholm (D14, 3 segrar)
och Roope Summanen (H13, 2 segrar). Rekordantalet 65 juniorer ställde upp med 156 (101) starter.



I NÅID:s Ekorrstigsfinal, som löptes den 6 juni i Kokon, Borgå med AOK som arrangör, ställde 25
OK:are upp. Roope Summanen (H13) och Rafaela Ilmoni (D12TR) tog silver medan Niko Pasonen
(H8RR) belönades med bronspeng. I tävlingen om vandringspriset "Ekorren" tog OK en 2:a plats med
en ökning på 9 deltagare jämfört  med fjolåret.  I NÅID-cupen för 15-20-åringar hittar  man Daniela
Renlund (D20) på 3:e, Miina Kenttä (D18) på 4:e samt Sauli Ålander (H16) på 15:e plats. 

I FinnSpring den 1:a maj i Pernå noteras att Mikael Donner var 35:e i H21E, Vesa Kankaanpää 2:a i
H21A3 och Peo Morelius' 4:e i H80.

I Spring Cup den 27 mars i Hilleröd, Danmark deltog 6 (8) OK:are. Christian Ott var 41:a i H21E,
Raisa Sell  8:e i D21A och Svante Nilsson 12:e i H21A. I Kurzemes Vårtävling 10-11.4 i Lettland tog
klubbmedlemmarna in spe - Artis Jansons och Martins Linde dubbelseger i H20 och Una Berzina seger
i D20. På prispallen hittar man i sammandraget också Girts Linins (H21E), Marie Lundgren (D21E),
Heidi Torp-Donner (D21B) och Anders Westerlund (H40). Jori Arrakoski landade på 12:e plats i H35 i
Blodslitet den 23 oktober i Fredrikstad, Norge.

Brigitte  Grüniger  fortsatte  som  enda  OK-are  på  Park  World  Touren,  som  i  år  var  uppdelad  på
kvalomgångar i Europa och finalrunda i Fjärran Östern. Sin bästa placering (7:e) noterade hon den 8
maj i  Bratislava,  Slovakien.  I  sammandraget  var  hon 20:e.  I  världscupens sammandrag hittar  man
Brigitte Grüniger (20:e) och Zuzana Stehnova (58:e) samt Christian Ott (27:e).

I kvaltävlingarna inför EM den 12 juni i Kangasala var Mikael Donner 56:e på medeldistansen. I EM
10-17.7 i Danmark representerades klubben av Brigitte Grüniger, Christian Ott och Zuzana Stehnova.

I junior-VM 4-11.7 i Gdansk, Polen orienterade Seline Stalder hem silvermedaljen på normaldistansen.
Una Berzina var 50:e på samma sträcka. I medeldistansfinalen var Una 41:a. På pojksidan var Artis
Jansons 40:e på normaldistansen medan Martins Linde var bättre på medeldistansen (33:e i B-finalen).
I världsmästerskapen för veteraner 3-10.7 i Asiago, Italien segrade Brigitte Wolf i klassen D35.

Världsmästerskapen avgjordes 11-19.9 i Västerås, Sverige. OK representerades av Brigitte Grüniger
och Zuzana Stehnova. Zuzana var 24:e på medeldistansen och 38:e på normaldistansen, där Gümsi var
bättre med sin 27:e placering.

Kevätyön viesti löptes den 10 april. Herrarna (Jori Arrakoski, Daniel Backman, Jan Wasström, Kristian
von Essen, Sami Isoherranen) var 45:e.  I FinnSpring var D17B-laget  Raisa Sell,  Carola Ray, Outi
Grotenfelt  3:e  medan  laget  Totte  Smedslund,  Armo  Pasonen,  Reijo  Liitiäinen  var  5:e  i  H180.  I
Varsinais-Suomen-viesti  den  8  augusti  var  laget  (Anders  Westerlund,  Vesa  Kankaanpää,  Mikael
Donner, Timo Kankaanpää) 11:e. I Halikko-kavlen den 16 oktober var klubbens lag 21:a (36:e) och
86:e. I Maroc-budkavlen, traditionell säsongavslutning den 14 november, ställde klubben upp med 10
(6) lag, vilket resulterade i två 2:a placeringar - i H21 med laget Vesa Kankaanpää, Jan Donner och
Mikael Donner samt i D-Motion med Paula Pasonen, Annika Westberg-Arrakoski och Carola Ray. 

Budkavleligan  inleddes  den  2  maj  med  FinnSpring.  Herrarna  (Jan  Donner,  Mikael  Donner,  Vesa
Kankaanpää, Jan Slotte) var 10:e. Också Jukolas 33:e plats gav ligapoäng. I Pihkaniska-kavlen den 21
augusti lyckades herrlaget (Vesa Kankaanpää, Timo Kankaanpää, Juha Tilli, Anders Westerlund) nå
poänggivande 25:e plats.



I Spring Cup-budkavlen den 28 mars i Danmark var damerna (Raisa Sell, Marie Lundgren, Zuzana
Stehnova) 42:a medan herrlaget (Christian Ott, Vesa Kankaanpää, Svante Nilsson, Anders Westerlund)
hittas på 87:e raden i resultatförteckningen. I Budkavle’43 31.7-1.8 i Sandvik, Sverige ställde klubben
upp med fyra lag, av vilka D43-laget var 20:e (22:a) och H43:ornas I-lag 8:e (31:a).

I hopen av motionsevenemang, där OK:arna figurerat, kan nämnas följande: Västnyländska 5-milen på
skidor den 8 mars med, liksom i i fjol, fyra OK:are på linjen. Karl Nilsson (H45) var 8:e. Den XX
Kurrerundan, som löptes den 27 maj i Grankulla, med Rafaela Ilmoni 2:a i D12 samt eCross den 5
september i Alberga, där Karl Nilsson var 6:e i H45 och Solvallaloppet den 9 oktober, där han var 14:e
i huvudklassen.

5.5 Skolning

5.5.1 Intern skolning
Emitskolning hölls lördagen den 7 februari  på Stugan med Anders Westerlund som utbildare.  Åtta
personer deltog.

5.5.2 Extern skolning
SSL:s  regiondag  (Suunnistava  Uusimaa)  hölls  den  12  januari  i  Britas.  Kvällens  tema  var
tävlingsarrangemang,  juniorverksamhet  och  motionsevenemang.  OK  representerades  av  Michael
Berger, Mika Pasonen, Bo-Erik Tötterman, Johan Uusimäki och Anders Westerlund.

Sibbo  Vargarna  kallade  den  12  februari  till  skolningtillfälle  om  barnbanor  i  allmänhet  och  US-
tävlingarna i synnerhet. Max Lindfors förde OK:s talan.

FSO:s  skräddarsydda  banläggarkurs  för  OK77  hölls  den  6  mars  i  Solvalla  med  15  OK:are  på
skolbänken. Harry Sainio samordnade OK:s deltagande.

FSO arrangerade träningsseminarium den 20-21 mars på Varala i Tammerfors. Bland deltagarna hittar
man  Svante  Nilsson,  Mika  Pasonen,  Bo-Erik  Tötterman  och  Anders  Westerlund  medan  Totte
Smedslund och Thomas Bührer återfinns bland föreläsarna.

5.6 Övrig fältverksamhet

Årets elitträffar, 3 (3) till  antalet,  inleddes med elitsamling den 24 januari på Stugan. Den 19 mars
bjöds det  på "Världsmästarkväll"  på Trexet  Finland Oy i  Kilo.  Thomas Bührer redogjorde om sin
orienteringkarriär, sin träningsfilosofi, sina Jukolatankar och  speciellt "än en gång" om sitt VM-lopp.
16  OK-are  var  på  plats.  Årets  Jukolaträff  hölls  den  15  juni  på  Stugan  i  samband  med
junioravslutningen. De separata träffarna samlade 30 (45) deltagare.

6. Arrangemangsverksamhet

Arrangemangskommittén  har  Jouni  Junkkaala  som  sammankallare  samt  Christian  von  Alfthan
(Länsirastit),  Jarmo  Koskela  (allmänna  tävlingar),  Lasse  Simell  (interna  tävlingar),  Harry  Sainio
(tävlingsteknik) och Jan Donner (kartombud) som medlemmar. Kommittén sammankom 3 (2) gånger
under året.



Christian v Alfthan svarade tillsammans med KG Hagros för Länsirastitarrangemangen, Jan Biström
fortsatte  med  Kurrerundan  medan  Emit-funktionen  sköttes  av  gruppen  Jonas  Nilsson,  Timo
Kankaanpää och Anders Westerlund.

6.1 Arrangemang

Länsirastit arrangerades tillsammans med Kyrkslättföreningen Lynx. Klubbens stod för hälften av årets
20 Länsirastit-evenemang. Banutbudet breddades med en kort, men svår bana. Säsongens toppnotering
för OK:s del var 193 startande i Oitans den 3 juni.

Den tjugonde upplagan av Kurrerundan löptes den 27 maj. Evenemanget arrangerades i samråd med
stadens idrottsbyrå. Arrangörerna registrerade 131 (163) startande.

Nyheter för centrala NÅID:s Ungdomsserietävling var, att arrangörsstaben utvidgades till OK Orient
(Lovisa) och att  US övergick till  Emit-epoken. OK stod för två (2) av årets  sex arrangemang. OK
arrangerade  också  i  år  en  deltävling  i  Byggmästarnas  (Rkm-rastit)  tävlingsserie  och  Lagstads
friluftsdag återkom som arrangemang.

Klubbmästerskapsarrangemangen lockade 164 (107) deltagare till tio olika evenemang (skidlöpning för
juniorer och elit, junior-ski-o, terränglöpning för juniorer och elit, extreme, triathlon, klassiskt för elit
och juniorer samt natt).

Fasta  nätet  i  Grankulla  upprätthölls  under  tiden  19.4-17.10.  Michael  Berger  administrerade
nätfunktionen, Jan Donner och Anders Westerlund sörjde för karttryckning och kontrolldefinitioner,
Ulf  Gerkman svarade  för  utsättning  assisterad  av  Henrik Fagerholm,  som, tillsammans  med Riitta
Soivio, skötte om borttagning medan Karl Nilsson jobbade med servicefunktionen. Nätet övervakades
av 14 (16) personer under de sex månader  det var ute i terrängen.  Kartorna var för första gången
utskriftskartor. Kartförsäljningen sköttes av staden via simhallen.

Sammandrag av arrangemangen:
2004 2003
arr. delt. arr. delt.

------------------------------------------------------------------------------------------------------
NÅID, region, krets 2 303 5  692
Länsirastit 10 1029 10 1109
Klubbmästerskap (OKM) 10 164 7  107
Kurrerundan 1 131 1  163
Firma-, skol- etc jippon 4 246 3  179
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
Sammanlagt 27 1873 26 2250

Av deltagarna  var  385  (290)  egna  medlemmar.  Orienteringsevenemangen  löptes  på  12  (11)  olika
kartor.



6.2 Kartor

Jan  Donner  jobbade  som  nytt  kartombud.  Det  interna  kartregistret  uppdaterades.  I  övrigt  har
kartförsörjningen till klubbens evenemang varit en viktig del av ombudsmannens uppgifter.

Ledningsgruppen för nystartade projektet  "Skolkartor" bestod av Anders af Hällström (ordförande),
KG Hagros (administration), Jan Donner (kartombud) och Max Lindfors (Helsingforskonsult). Första
skedet av projektet, som stöddes finansiellt av Sparbanksstiftelsen i Esbo-Grankulla, ledde till två nya
kartor (en kvarters- och en sprintkarta) samt uppdatering av två kvarters- och en skolgårdskarta. Bodil
Holmström  producerade  skolgårdskartan  Mäntymäki  (1:1000),  Anders  Westerlund  sprintkartan
Puotilan  leikkiniitty  (1:2000)  och  KG  Hagros  kvarterskartorna  Mattliden,  Finno  skola  och
Kungsgårdsskolan (alla i skala 1:2500).

Övriga ny kartor för året var kartorna över Hanikka och vid OK Stugan. Tomas Ray producerade den
fjärde kartan i OK-tappning över Hanikka-terrängen (1:10 000) medan premiärupplagan av kartan vid
OK  Stugan  (Ruuhipuro  1:  5000)  bygger  på  Harry  Eklundhs  terrängarbete  och  Jouni  Junkkaalas
digitaliseringen.

6.3 Banläggare

Föreningen har 51 (48) registrerade banläggare vid årets slut. Föreningen sköter registreringen av III
klass banläggare. Banläggarvärdighet har antecknats åt alla, som lagt banor vid träningar eller tävlingar
under de senaste fem åren. (aktiva i år: o = banläggare vid externt ol-evenemang, k = vid klubbträning).

I klass banläggare (2): Jouni Junkkaala (09), Johan Uusimäki o (04).

II  klass  banläggare  (8):  Jan  Donner ok (08),  Mikael  Donner  (08),  Timo Kankaanpää  (08),  Jarmo
Koskela k (08), Mika Pasonen ok (08), Harry Sainio (08), Timo Tolkki (08), Bo-Erik Tötterman (08).

Kursgångna föreningsbanläggare (10): Jori Arrakoski  ok (08), Michael Berger (06), Ulf Gerkman  o
(08),  Max  Lindfors  k (08),  Svante  Nilsson  (08),  Raisa  Sell  o (08),  Lasse  Simell  k (08),  Björn
Tötterman (05), Anders Westerlund ok (08), Esa Ärölä ok (08).

Föreningsbanläggare (31): Christian v Alfthan (04), Daniel Backman o  (08), Henrika Backman (04),
Jan  Biström (07),  Arne  Dybdahl  o (08),  Harry  Eklundh  o (08),  Kristian  v  Essen  o (08),  Henrik
Fagerholm o (08), Anders af Hällström k (08), Michaela Ilmoni (05), Sami Isoherranen k (08), Anna
Junkkaala  (07),  Vesa  Kankaanpää  ok (08),  Raimo  Kankaanpää  (05),  Saila  Korento  (07),  Marie
Lundgren (04), Jonas Nilsson (06), Karl Nilsson (07), Armo Pasonen (07), Carola Ray k (08), Tomas
Ray ok (08), Daniela Renlund (05), Mikko Ruokolainen o (08), Jarmo Rönnqvist (07), Jokke Sell (07),
Ervi Sirviö (06), Juha Tilli (06), Petri Tötterman (05), Jan Wasström (05), Annika Westberg-Arrakoski
(06), Patric Östergård (07).

Under året har dessutom Anne-Maj Blomster k, Artis Jansons k, KG Hagros ok, Martins Linde k, Girts
Linins  k,  Jan  Williamson  ok och  Ivars  Zagars  k deltagit  i  banläggararbetet.  Johan  Uusimäki  var
övervakare vid Lynx' arrangemang Marocbudkavlen. Under året har sålunda totalt 29 (27) personer
deltagit i banläggningen vid tävlingar och träningar. Banläggaruppdragen vid externa evenemang har
fördelats på 18 (20) personer.



7. Klubbverksamhet
7.1 Klubbtillställningar

Höstfesten  arrangerades  den  21  november  på  Thorstorp,  Esbo.  Huvudorganisator  var  Anders
Westerlund.  Svante  Nilsson  var  ansvarig  platschef  med  följande  delansvariga:  Jori  Arrakoski,
showmaster och filmproducent, Raisa Sell, Anna Junkkaala och Katri Salo, köket, Anders af Hällström,
knatte-ol  samt  Michael  Berger,  prisutdelningen.  Festen  samlade  95  (83)  personer.  Mika  Pasonen
erövrade Kakspaden med skapelsen "Laavu".

Den 18 december var det dags för Tomtestigen,  som i år var uppdelad i  Pytte-Tomte (2-8 år) och
Knatte-Tomte  (minst  7  år).  Hela  54  (39)  stadstomtar  startade  julfirandet  med  besök  hos  sin
ödemarkskollega på Stugan. I år uppstod problem, när Rojärvstrollet för en stund lyckades lägga beslag
på nyckeln till Julklappssäcken. Rutt- och Gröttomte var Jori Arrakoski assisterad av många skäggiga
tomtar.

7.2 Klubbstugan

Stugkommittén  har  bestått  av Heini  Friman (sammankallare),  Anders  Westerlund (stugkarl),  Lasse
Simell (gårdskarl) och Outi Grotenfelt (reserveringar).

Registreringen  av  Stugans  användning  bygger  på  anteckningar  i  gästboken.  Totalt  var  42  (55)
evenemang förlagda vid Stugan, av vilka 14 (22) med övernattning. Antalet personövernattningar var
279 (362)  fördelade  på  22  (28)  nätter.  Bruksdagarna  uppgår  till  62  (82).  I  samklang  med  övriga
parametrar minskade också antalet persondagar till 847 (1056) deltagare.

Stugan fick nya gardiner på Heini Frimans och Paula Pasonens försorg. Städningstalko arrangerades
den 4 april i samband med familjedagen.

7.3 Materialförvaltningen

Materialförvaltarens uppgifter har skötts av Karl Nilsson. Uppgiften har omfattat löpande materialvård.
Ett omfattande städtalko, som samlade elva klubbmedlemmar, hölls den 2 oktober på Loftet.

7.4 Klubbprylar

De nya dräkterna, som levererades av Mattiman Oy, kom i huvudsak i maj. Svante Nilsson och Annika
Westberg-Arrakoski svarade för klädcirkusen. Svante skapade också logon till en T-skjorta för juniorer
som  införlivades till kollektionen. Ny beställningsrunda igångsattes i november.

8. Information och PR
8.1 Information

Föreningens informationsblad INFO OK77 utkom med 3 (4) nummer, totalt 96 (116) sidor. INFO's
upplaga är 230 exemplar. Vesa Kankaanpää har varit huvudredaktör. Tidningen trycktes hos Lito-Print
Oy. I sidantalet ingår årsberättelsen, som ingick som bilaga i årets första nummer. Antalet skribenter
under året var 10 (19) personer. Juniorerna erhöll 4 (3) separata verksamhetskalendrar samt läger- och



resebrev. Vardera nybörjargrupperna hade egna info-blad.

Inbandningarna för föreningens telefonsvarare OK-LINE uppdaterades fram till den 25 april en gång i
veckan varefter servicen avvecklades stegvis och informationen övergick i mobiltid. Totalt gjordes 22
(51) inspelningar. Antalet inkomna samtal stannade vid 84 (317). OK-LINE upprätthölls i 12½ år med
1065 bandningar som servade 17 645 uppringningar. Michael Berger har svarat för funktionen. 

Adressen  för  klubbens  nätsidor  är  www.ok77.fi.  Sidorna  upprätthölls  av  webmaster-gruppen Jouni
Junkkaala, Anders Westerlund, Timo Kankaanpää och Jonas Nilsson. Svante Nilsson kompletterade
gruppen,  då  Jonas  i  juli  inträdde  i  kronans  tjänst.  OK-Intra-sidorna  förnyades.  Jouni  Junkkaala
administrerade klubbens e-post-nät. Nätgrupperna genomgick en totalrenovering efter det information i
saken presenterats i INFO:s septembernummer. Vid årets slut omfattade postnäten 109 (82) personer
samt nådde 173 medlemmar, vilket utgör 65,3 % av medlemskåren.

I Kaunis Grani har information ingått om Kurrerundan (Kallelse, nr 6 och resultat, nr 8) samt om Fasta
nätet (nr 5). I nummer 9 redogjorde signaturerna "Camilla" och "Pamela" för sina strapatser på Fasta
nätet  i  ett  brett  uppslaget  reportage  "Orientering  i  Kasaberget  -  utan  kompass"  (också  på  finska).
Hufvudstadsbladets  Tempo-sida  presenterade  Länsirastit  på  1½  sida  måndagen  den  9  augusti.
Reportaget hade gjorts vid OK:s arrangemang i Väransby veckan innan.

YLE:s Melodiradio puffade den 22 april starten för OK:s Länsirastit i Grankulla. Olika radiokanaler
har därefter regelbundet utnyttjats för marknadsföring av klubbens motionsevenemang. I samband med
FSOM  bandade  FST-Sporten  material  för  sin  OS-studio,  där  Michael  Berger  redogjorde  för
orienteringens förhållande till OS-sporterna.

8.2 PR-verksamhet

Till  julen  sändes  kort  åt  samarbetspartners  under  året  samt  till  utlandsavdelningen.  Jämna
bemärkelsedagar från och med 50 år har ihågkommits.

8.3 Utmärkelser

Klubbens standar nummer 5 och 6 utdelades i efterskott åt världsmästarna Brigitte Wolf och Thomas
Bührer.  Thomas  erhöll  sitt  standar  den 19 mars  vid  "Världsmästarkvällen".  Pargas  IF fick  standar
nummer 7 den 13 november, då föreningen firade sitt 90 års jubileum.

Torsten Smedslund har tilldelats SSL:s förtjänttecken i guld nummer 112. Michael Berger erhöll den
30  oktober  ett  stipendium  ur  FSO:s  "Jarl  Gripenbergs  stipendiefond"  för  "en  livsinsats  för
juniorarbetet".

8.4 Representation och förtroendeuppdrag

Inom FSO-administrationen har medverkat Bo-Erik Tötterman (styrelsemedlem, TU-ordförande, AU-
medlem),  Kjell  Nyberg  (AU-medlem,  kassör,  styrelsesuppleant),  Torsten  Smedslund  (TU-medlem,
tränare  för  IR,  veksamhetsledare),  Fjalar  Adolfsson (revisor),  Jan Holmberg  (revisor)  samt  Mikael
Donner (revisorssuppleant). Anders af Hällström representerade föreningen på förbundets vårmöte den
27 mars på Solvalla i Esbo medan Bosse Tötterman hade fullmakten på höstmötet den 30 oktober på



hotell Raseborg i Karis.

I  SSL har  Martin  Lillandt  (förbundsstyrelsen;  ledamot,  miljögruppen;  ordförande),  Michael  Berger
(förbundsfullmäktige; ledamot, Regeltolkningsgruppen (STR); medlem, valkommittén; medlem), Björn
Tötterman (STR-suppleant), Totte Smedslund (landslagstränare) och Jan Holmberg (revisor) deltagit i
arbetet under året.

9. Ekonomi

Medlemsavgifterna korrigerades till 35 euro för fullvuxna medlemmar och 20 euro för juniorer (under
20 år). Familjeavgiften har varit 75 euro medan sponsoravgiften varit minst 120 euro. 

De kommunala understödet minskade till 9,86 te (10,36 te). Sparbanksstiftelsen i Esbo-Grankulla har
fortsatt att stöda klubben, - årets bidrag var ett tusen euro.

10. Statistik

Klubben erhöll 13 (51) poäng i FM. Placeringen på poänglistan i FM-sammandraget var 107:e (48:e i
fjol). I skidorientering var klubben med sina 5 (6) poäng 73:e (72:a) och i orientering gav de erövrade 8
(45) poängen en 98:e (30:e) placering.  I  FSO-mästerskapen registreras  7 (17,5) medaljpoäng och i
NÅID-mästerskapen hemfördes, liksom i fjol, 6 mästerskap.

Stormästarpokal  nr  24 har  tillfallit  Kristian  von Essen medan Zuzana Stehnova erövrat  Guldpokal
nummer 56. Totalt samlade 32 (41) personer ihop 204 (380,5) pokalpoäng.

Michael Berger har svarat för klubbstatistiken.

11. Tävlingsverksamhet

Saila Korento har skött föreningens tävlingsanmälningar och Paula Pasonen avgiftsrörelsen i samband
med dessa. Gemensamma busstransporter arrangerades till följande tävlingar: Fyra US-tävlingar (maj
och augusti) i Borgå och Sibbo, Ekorrstigsfinalen den 6 juni i Kokon, Borgå, Jukola 19-20.6 i Jämi,
FSOM 13-15.8 i Vilobacka, Pedersöre och NÅID-M den 11 september i Kimito.

11.1 Tävlingsdeltagande
11.1.1 Tävlingsstarter
205 (200) medlemmar  deltog under året  i  olika orienteringsaktiviteter,  av dessa 183 (153) i  direkt
orienteringsverksamhet.

Deltagandet i olika tävlingar: 2004 2003
VM, EM, JVM, WCup, PWT (2003: VM, NOM, PWT)  60  29
FM-tävlingarna  80 112
FSO-mästerskapen  51 108
NÅID-mästerskapen  76  45
Klubbmästerskapen (OKM) 161 116
Tävlingar utomlands 103 158
Nationella tävlingar 583 520



Jukola  57  55
ES-final och US-tävlingarna 181 117
Länsirastit 149 123
Övrigt (uppskattning) 150 125

-----------------------------
Sammanlagt 1651 1508

Den bäst besökta tävlingen var Jukola (57 starter) följd av Ungdomsserietävling, del 3 (50), US-5 (42),
NÅID-M, individuellt (39), OKM, juniorer (38), FIN5, dag III (37), FIN5, dag II (36), FIN5, dag I och
stora-OKM (35), NÅID-M-budkavle (33), FIN5, dag IV (32), Prisma-rastit, Budkavle’43 och Halikko-
kavlen (30), FIN5, dag V (29) samt FSOM, normaldistans och Maroc-budkavlen med 27 starter var. I
år lockade OKM för juniorer i skidlöpning (del I) mest OK:are, 18 tävlande, till tävling på skidor.

I fjol (2003) var de bäst besökta tävlingarna normaldistansen i FSOM och OKM i skidlöpning för
juniorer där 60 orienterare respektive 14 skidlöpare ställde upp.

11.1.2 Ranking
Av de aktiva, som representerade klubben, hade 193 (130) orienterare tävlingslicens. Klubben stod för
licenskostnaderna för sina ungdomar upp till 20 år samt för föreningens utländska förstärkningar, totalt
113 (56) licenser. I detta antalet ingår 92 (34) ungdomskort för juniorer under 15 år.

På IOF:s världsrankinglista placerade sig Christian Ott på 53:e, Mikael Donner på 551:e, Girts Linins
på  558:e,  Thomas  Bührer  på  889:e  och  Jaromir  Vlach  på  1068:e  plats.  På  damlistan  är  Brigitte
Grüniger 40:e, Zuzana Stehnova 45:e, Brigitte Wolf 66:e och Angela Wild 208:e.

Den inhemska rankinglistan i orientering, som omfattar klasserna H16 och D16 samt äldre, bjuder på
66 (81) OK-placeringar. I D21 är Brigitte Grüniger, 48:e, och i H21 Mikael Donner, 52:a, de bästa
OK:arna.  Topp på ungdomssidan är  Miina Kenttä  (D18) 98:e.  Bland Oldies  svarar  L-H Lindholm
(H75) och Vellamo Toivonen (D55), med 12:e, samt Jan Donner (H35) och Armo Pasonen (H65) med
21:a plats, för de bästa placeringarna. På klasslistan noteras 13 (16) OK-juniorer.

I skidorienteringens World-ranking hittar man Zuzana Stehnova (D21) på 47:e och Ivars Zagars (H21)
på  271:a  plats.  I  den  inhemska  skidorienteringsrankingen  var  Armo  Pasonen  (H65)  5:e,  Tapani
Varamäki (H45) 37:e och Tuula Stengård (D55) 43:e.

11.2 Framgångar

11.2.1 Segrare i nationella och internationella tävlingar
Skidorientering
1 15.2 VaHa Armo Pasonen H65

Orientering
1 12.4 Vecriga, Riga Brigitte Grüniger D21E

18.4 Paimion Rasti Mikael Donner H21A1
20.5 Prisma-rastit L-H Lindholm H75
5.6 Keimolan Kaiku Vesa Kankaanpää H21A

5 12.6 Suunto-Games Raisa Sell D21A



19.7 FIN5, SibboV Virpi Tilli D35AL
20.7 FIN5 Virpi Tilli D35AL
22.7 FIN5 Virpi Tilli D35AL
22.7 FIN5 Outi Grotenfelt D40AL

10 7.8 eGames, EsSu Juha Tilli H35
7.8 EsSu Carola Ray D35
22.8 Pihkaniskat Johan Uusimäki H21C
5.9 Perttelin Peikot Virpi Tilli D35
12.9 HPV Raisa Sell D21AP

I sammandragen segrade Armo Pasonen i H65 och Raisa Sell i D21A den 12-13 juni i Suunto-Games
(Helsingin  Suunnistajat).  Totalt  noteras  15 (27) enskilda segrar  samt 2 (4)  segrar  i  sammandragen
fördelade på 11 (12) olika namn.

11.2.2 Placeringar i mästerskap:
Världmästerskapen i skidorientering (ski-o WOC) 11-15.2 i Östersund, Sverige:
D21, sprint: 19. Zuzana Stehnova
D21, medeldistans: 15. Zuzana Stehnova
H21, medeldistans: 34. Ivars Zagars
D21, långdistans: 23. Zuzana Stehnova
D21, budkanle: 4. Tjeckien (Z.Stehnova)
H21, budkavle: 10. Lettland (I.Zagars)

Världsmästerskapen (WOC) 11-19.9 i Västerås, Sverige:
D21, normaldistans: 27. Brigitte Grüniger

38. Zuzana Stehnova
D21, medeldistans: 24. Zuzana Stehnova

Juniorvärldsmästerskapen (JWOC) 4-11.7 i Gdansk, Polen:
H21, normaldistans: 40. Artis Jansons 108. Martins Linde
D21, normaldistans: 2. Seline Stalder 50. Una Berzina
H21, medeldistans: B-final: 33. Martins Linde 54. Artis Jansons
D21, medeldistans: 41. Una Berzina B-final: 4. Seline Stalder
H21, budkavle: 4. Lettland (A.Jansons)
D21, budkavle: 6. Schweiz (S.Stalder) 9. Lettland (U.Berzina)

Veteranvärldsmästerskapen (WMOC) 3-10.7 i Asiago, Italien:
D35, final: 1. Brigitte Wolf

EM-tävlingarna (EuOC) 10-17.7 i Roskilde, Danmark:
H21, normaldistans: 31. Christian Ott
D21, normaldistans: 31. Zuzana Stehnova 4. Brigitte Grüniger
H21, medeldistans: 43. Christian Ott
D21, sprint: 32. Brigitte Grüniger
H21, budkavle: 23. Schweiz-2 (C.Ott)
D21, budkavle: 7. Schweiz-1 (B.Grüniger) 11. Tjeckien-2 (Z.Stehnova)



FM-tävlingar, placeringar bland de 20 bästa:
Föreningen tog under året 10 (17) plaketter, en (1) silver och en (2) brons, sammanlagt 2 (6) medaljer,
samt noterade totalt 20 (31) prestationer bland de 20 bästa.

FM i skidorientering, normaldistans 13.3 i Kontiolahti med Liperin Taimi som arrangör:
H65 2. Armo Pasonen

FM i skidorientering, kortdistans 20.3 i Idensalmi (Iisalmen Visa):
H45 20. Tapani Varamäki H65 7. Armo Pasonen

FM i orientering, långdistans 22.5 i Ruokolax (SK Vuoksi):
H21 7. Mikael Donner D21 13. Brigitte Grüniger
H35 9. Jan Donner H75 14. L-H Lindholm
D55 20. Vellamo Toivonen

FM i sprintorientering 1.6 i Kangasala (Kangasala SK):
D21 19. Brigitte Grüniger

FM i orientering för grupp II, normaldistans 28-29.8 i Suolahti (Rasti E4):
H75 8. L-H Lindholm H35 3. Jan Donner
D60 17. Liisa Kivekäs

FM i nattorientering 4-5.9 i Korsholm (IF Femman):
H75 11. L-H Lindholm H55 7. Reijo Liitiäinen
H35 11. Jori Arrakoski

FM i orientering för grupp II, kortdistans 25.9 i Ylistaro (Ylistaron Kilpa-Veljet):
H35 8. Jori Arrakoski H55 12. Reijo Liitiäinen
H65 12. Armo Pasonen H75 10. L-H Lindholm

FM i budkavleorientering för grupp II 26.9 i Storkyro (Pohjankyrön Rasti):
H35 7. OK77 (Jan Biström, Tomas Ray, Jori Arrakoski)

FSO-mästerskapen, placeringar blande de sex bästa:
Föreningen tog i årets FSO-mästerskap 6 (12) medaljer inklusive 2 (3) mästerskap samt totalt 12 (23)
placeringar bland de sex bästa. OK ställde inte upp i årets skidorienteringsmästerskap.

Orientering, normaldistans 14.8 i Vilobacka, Pedersöre (IK Falken)
H21 3. Vesa Kankaanpää
H35 4. Jori Arrakoski
H55 1. Reijo Liitiäinen
H75 1. Lars-Henrik Lindholm
H80 4. P-O Morelius
D45 2. Ann Lindholm
D55 2. Sonja Wikström
D18 4. Miina Kenttä



Orientering, budkavle 15.8 (IK Falken)
H21 6. (Timo Kankaanpää, Jan Slotte, Vesa Kankaanpää)
H35 3. (Anders Westerlund, Jan Biström, Jori Arrakoski)
H11-14 5. (Eero Rapola, Roope Summanen, Lauri Kenttä)
D11-14 5. (Asta Tertsunen, Janina Koschin, Vivian Lindholm)

Utom mästerskap:
HD 3. (Reijo Liitiäinen, Patric Östergård, Mikko Ruokolainen)

Distriktsmästerskapen (NÅID-M), medaljörer:
Föreningen tog i årets tre NÅID-M-tävlingar 6 (6) mästerskap, 3 (4) silver och 6 (2) brons, totalt 15
(12) medaljer.

Skidorientering 24.1 i Hyvinge (Hyvinkään Rasti)
H45 1. Tapani Varamäki

Dagorientering 11.9 i Kimito (Kimito SF)
H80 1. Per-Olof Morelius D55 1. Sonja Wikström
H50 3. Ulf Gerkman D45 3. Siv Karlström
H35 1. Jan Donner  2. Jori Arrakoski  3. Tomas Ray
D35 3. Annika Westberg-Arrakoski D12TR 2. Rafaela Ilmoni
H8RR 1. Niko Pasonen

Budkavleorientering 11.9 (KSF)
D21 3. (Raisa Sell, Ursula Holmström, Marie Lundgren)
D35 1. (Annika Westberg-Arrakoski, Siv Karlström, Monika Österberg)
H35 2. lag I (Jori Arrakoski, Jan Biström, Jan Donner)

3. lag II (Kristian v Essen, Max Lindfors, Tomas Ray)

Klubbmästerskapen (OKM), klubbmästare:
Mika Pasonen lade banorna vid juniorernas skidorientering (Veikkola, Kyrkslätt). Kristian von Essen
strengade banorna vid stora-OKM (Nydal, Kyrkslätt). Vid juniorernas OKM för H och D16 och yngre
(Kasaberget,  Grankulla)  svarade  teamet  Daniel  Backman,  Mika  Pasonen  och  Jan  Williamson  för
banorna. OKM-natt avgjordes den 1 september i Olarsskogen med Söderskog som utgångspunkt på
banor lagda av Ulf Gerkman och KG Hagros. Daniel Backman ansvarade för OKM-Extreme från OK
Stugan medan Vesa Kankaanpää satte ut behövliga skärmar vid triathlonmästerskapet i Väransby.

Skidmästerskapen  avgjordes  i  Solvalla  och  Veikkola.  Juniorernas  terrängmästerskap  löptes  på
Kasabergets nya spånbana (2300 m) den 8 juni medan Stora terrängmästerskapet löptes på ny 2750
meters slinga vid Stugan.

Skidorientering
H14 Roope Summanen D12 Rafaela Ilmoni
H45 Tarmo Summanen

Skidlöpning
H21 Vesa Kankaanpää D18 Sini Kankaanpää



H35 Jan Donner D14 Natalie Paulanto
H40 Anders Westerlund D12 Rafaela Ilmoni
H55 Harry Eklundh D10 Aura Paulanto
H65 Raimo Salo D8 Sara Sainio
D21 Katri Salo D7 Isabel Donner
H16 Sauli Ålander D6 Nina Pasonen
H14 Roope Summanen D4 Wilma Arrakoski
H8 Ilari Jaakola H5 Zacharias af Hällström

Terränglöpning
H40 Anders Westerlund H35 Jarmo Koskela
H21 Mikko Ruokolainen H14 Ville Aro
H8 Niko Pasonen H7 Fabian af Hällström
H5 Zacharias af Hällström D14 Natalie Paulanto
D12 Jaana Teikari D10 Aura Paulanto
D7 Sophia Arrakoski

Extreme (uppgiftskryddad ultradistans)
H Jan Donner

Triathlon (simning, cykel-ol, kortdistans-ol)
H Daniel Backman

Dagorientering
H75 Ervi Sirviö H65 Armo Pasonen
H60 Christian  v Alfthan H55 B-E Cederlöf
H50 Jarmo Rönnqvist H45 Kim Westberg
H40 Esa Ärölä H35 Mikael Donner
H21 Vesa Kankaanpää D55 Sonja Wikström
D45 Ann Lindholm D21 Raisa Sell
H16 Sauli Ålander H14 Lauri Kenttä
H13 Roope Summanen H10RR Filip Kaila
H8RR Niko Pasonen D14 Janina Koschin
D13 Asta Tertsunen D12A Rafaela Ilmoni
D12TR Cathryona Sirviö D10RR Ida af Hällström
D8RR Sophia Arrakoski

Nattorientering
H21 Timo Kankaanpää H40 Rolf Sirviö
H35 Jan Donner H55 Harry Eklundh
D21 Raisa Sell H16 Sauli Ålander
H14 Henrik Hagsberg

11.2.3 Övriga stortävlingar
Jukola-budkavlen 19-20.6 i Jämijärvi:
33. Lag I (Jan Donner, Mikael Donner, Vesa Kankaanpää, Jan Wasström, Jan Slotte, Girts Linins,

Thomas Bührer).



208. Lag II  399. lag III  695. lag IV  760. lag V  779. lag VI

Venla-budkavlen 19.6 i Jämijärvi:
75. Lag I (Brigitte Grüniger, Una Berzina, Marie Lundgren, Raisa Sell).
319. Lag II  398. lag III.  IV-laget fullföljde inte.

Tiomila-budkavlen för herrar den 24-25 april i Kolmården, Norrköping, Sverige:
47. OK77  (Girts  Linins,  Jan  Donner,  Mikael  Donner,  Svante  Nilsson,  Vesa  Kankaanpää,  Jan

Wasström, Timo Kankaanpää, Jan Slotte, Jaromir Vlach, Christian Ott). 

Tiomila för damer 24 april i Kolmården:
46. OK77 (Seline Stalder, Brigitte Grüniger, Raisa Sell, Marie Lundgren, Zuzana Stehnova).

Budkavle-43 den 31 juli - 1 augusti i Sandvik, Linköping, Sverige,:
8. H43 Lag I (Anders Westerlund, Jori Arrakoski, Jan Wasström, Jan Donner, Reijo Liitiäinen,

Harry Eklundh, Jan Biström, Tomas Ray, Jarmo Rönnqvist, Mikael Donner).
Lag II diskvalificerades på etapp 8.

20. D43 (Annika Westberg-Arrakoski, Ann Lindholm, Outi Grotenfelt, Vellamo Toivonen, Carola
Ray).

66. H55 (Henrik Fagerholm, Juhani Nortomaa, Bo-Erik Tötterman, Seppo Torttila, Jokke Sell).

Halikko-kavlen den 16 oktober i Halikko:
21. lag I (Jan Donner, Tomas Ray/ Reijo Liitiäinen/ Anders Westerlund, Vivian Lindholm/ Janina

Koschin/  Eero  Rapola,  Carola  Ray/  Bror-Erik  Cederlöf/  Esa  Ärölä,  Vesa  Kankaanpää/  Sami
Isoherranen/ Timo Kankaanpää, Brigitte Grüniger, Mikael Donner)

86. lag II  (Jarmo Koskela,  Mika Pasonen/  Miina Kenttä/  Paula Pasonen,  Henna Salminen/  Anna
Junkkaala/  Roope Summanen,  Outi  Grotenfelt/  Lauri  Kenttä/  Mikko Ruokolainen,  Anders  af
Hällström/ Karl Nilsson/ Jouni Junkkaala, Daniela Renlund, Jan Biström).

Budkavleligan:
Herrarna  steg  till  25:e  (76:e  i  fjol)  totalt.  I  herrligan  noteras  74  (92)  lag  på  poäng.  I  klubbens
poänggivande lag löpte  Vesa Kankaanpää  3 gånger,  Mikael  Donner,  Jan Donner  och Jan Slotte  2
gånger samt Thomas Bührer, Timo Kankaanmpää, Girts Linins, Juha Tilli, Jan Wasström och Anders
Westerlund en gång var. Damerna erhöll inte poäng i ligatävlingarna.

11.3 Klassificerade orienterare

Av föreningens 183 (153) aktiva orienterare klassificerade sig totalt 72 (83) personer. I skidorientering
noteras 4 (9) och i orientering 71 (82), totalt 75 (91) klassificeringsprestationer.

skidorientering orientering
I-klass 2  (3) 31 (28)
II-klass 0  (0) 23 (25)
III-klass 2  (6) 17 (29)
--------------------------------------------------------------
Totalt 4  (9) 71 (82)


